godine, sultan je knjazu Nikoli poklonio jahtu pod nazivom „Zmaj“. Nakon smjene sa prijestola kralj Nikola je prodao palatu u Emirganu i jahtu koju je dobio od sultana i od tih para ostatak života proveo u Parizu.⁷⁵

Državna delegacija Crne Gore na čelu sa knjazom Nikolom Petrovićem Njegošem krenula je u Carigrad iz Bara 14/27. avgusta 1899. godine, parabrodom „Smirna“ koji je sultan poslao za knjaževski par. Delegacija je stigla u Carigrad 19/31. avgusta pa je broj članova delegacije i godišnjica stupanja na prijesto sultana Abudulhamida II doprinijela da ova posjeta ima više svečani nego službeni karakter.